



پنجشنبه بیستم فروردین ۱۳۸۸ - نهم آپریل ۲۰۰۹

ادامه بازداشت خودسرانه اعضای اتحادیه های کارگری
علی نجاتی در سلول انفرادی بازداشتگاه اداره اطلاعات اهواز در بازداشت است.

INTERNATIONAL CAMPAIGN
FOR HUMAN RIGHTS IN IRAN

بیست فروردین ۱۳۸۸ - کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران امروز اعلام کرد که بازداشت و حبس انفرادی علی نجاتی؛ رئیس هیئت مدیره سندیکای نیشکر هفت تپه، برای مدتی بیش از یک ماه فاقد توجیه حقوقی است. مکان نگهداری نجاتی سرانجام در روز ۱۷ فروردین ماه بعد از ملاقات همسر ایشان در بازداشتگاه اطلاعات اهواز مشخص شد. همسر نجاتی مدت خیلی کوتاهی با او ملاقات کرد. علی نجاتی توسط مقامات امنیتی در منزل خود در ۱۸ اسفند ماه ۱۳۸۷ دستگیر شد. محمد اولیایی فرد؛ وکیل نجاتی، به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که او از پرونده و محل نگهداری وکیلش در تاریخ ۱۷ فروردین ماه مطلع شد. ایشان گفتند که بازپرسی شعبه دوم امنیت دادسرای انقلاب شهرستان شوش برای ایشان پرونده تشکیل داده و خود آقای نجاتی در سلول انفرادی در بازداشتگاه اطلاعات در اهواز نگهداری می شود. به گفته همسر آقای نجاتی، ایشان برای همان اتهاماتی که قبلا محاکمه شده بودند و حکم دریافت کرده بودند، در حال بازجویی پس دادن هستند. در حالی که همسر ایشان وضعیت آقای نجاتی را مناسب اعلام کردند گفتند که گاهی فشار خونشان بالا می رود.

هادی قائمی؛ سخنگوی کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت: "بازداشت، حبس انفرادی و بازجویی اعضای اتحادیه های کارگری بخاطر فعالیت های مسالمت آمیزشان، مشکلات اقتصادی و بحران کاری را در ایران حل نخواهد کرد. بدرقتاری با آقای علی نجاتی هیچ مشکلی را حل نمی کند و فقط نقض دیگری است بر الزامات بین المللی ایران در حمایت از حقوق کارگران." کارگران مجتمع نیشکر هفت تپه در تاریخ ۱۸ فروردین ماه دست به اعتصاب محدود یک روزه زدند و خواستار آزادی علی نجاتی و پرداخت حقوق معوقه خود شدند.

محمد اولیایی فرد؛ وکیل نجاتی، به کمپین گفت: "بازداشت و بازجویی فردی به همان اتهاماتی که قبلا بخاطرش محاکمه شده، غیر قانونی است." اولیایی فرد درصدد ارائه یک لایحه حقوقی است که در آن تاکید خواهد کرد که بازداشت و بازجویی آقای نجاتی با همان اتهاماتی که قبلا بخاطرش محاکمه شده، قانونی نیست و اگر اتهامات جدیدی بر آقای نجاتی وارد هست، باید قانونا در حضور وکیل به ایشان تفهیم اتهام بشود.

آقای علی نجاتی به همراه ۴ نفر از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه در تاریخ های ۲۹ بهمن ماه و ۵ اسفند ماه ۱۳۸۷ محاکمه شدند. نظر دادگاه هنوز رسماً نه به متهمین و نه به وکیل آنها اعلام نشده است. در سالهای اخیر، مقامات ایرانی سیاست های سرکوب گرانه شدیدی برای اعمال فشار به جنبش اتحادیه های کارگری در ایران در پیش گرفته اند. منصور اساتلو و ابراهیم مددی؛ دو تن از اعضای رهبری سندیکای کارگران شرکت واحد، در حال حاضر در زندان هستند و محکومیت دوران زندانی را طی می کنند که به فعالیت های اتحادیه های کارگری آنها مربوط است. محسن حکیمی؛ فعال کارگری و از اعضای کانون نویسندگان ایران، نیز از تاریخ دوم دی ماه ۱۳۸۷ بدون هیچ محاکمه ای در بازداشت بسر می برد. دو نفر از زنان فعال کارگری؛ سوسن رازانی و شیوا خیرآبادی بخاطر بزرگداشت اول ماه می؛ روز جهانی کارگر، در تاریخ ۳۰ بهمن ماه ۱۳۸۷ شلاق خوردند.

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران از مقامات ایرانی خواست که حقوق کارگران را که در قوانین ملی و بین المللی برآن تاکید شده رعایت کنند و همه فعالان اتحادیه های کارگری از جمله علی نجاتی، منصور اساتلو، ابراهیم مددی، محسن حکیمی و فرزاد کمانگر را آزاد کنند. این کمپین به مقامات ایرانی، تعهدات و الزامات دولت را برای تضمین حقوق کارگران در تاسیس اتحادیه های مستقل کارگری و پیوستن به آنها آنگونه که در پیمان های سازمان جهانی کار آورده شده، یادآوری می کند.

فعالین حقوق بشر و دموکراسی

فشارهای وزارت اطلاعات و صداقت رئیس زندان اوین علیه زندانیان سیاسی بند 350

بنابه گزارشات رسیده از بند 350 زندان اوین، فشارها و انیت آزارها علیه زندانیان سیاسی بند 350 همچنان ادامه دارد. در سال جدید زندانیان سیاسی از داشتن ملاقات حضوری با خانواده های خود محروم هستند. بعضی از خانواده که از شهرستانهای دور با طی مسافتهای طولانی به زندان اوین مراجعه کرده بودند تا بتوانند با عزیزان خود را ملاقت کنند ولی آنها را از ملاقت حضوری محروم کردند.

فرزند زندانی سیاسی ظهور نیوی که نزدیک به 7 ماه است از دیدن پدرش محروم بود. او همچنین در ایام عید نوروز از بودن در کنار پدر محروم بود، با شوق و اشتیاق فراوان از سمنان عازم زندان اوین شد تا اینکه بتواند در آغوش پدر خود قرار گیرد و لی در آخرین لحظات به آنها گفته شد که حق ملاقات حضوری را ندارند.

قطع ملاقاتهای حضوری زندانیان سیاسی بند 350 زندان اوین با خانواده هایشان بدستور وزارت اطلاعات و صداقت رئیس زندان اوین صورت گرفته است. وزارت اطلاعات و صداقت علت قطع ملاقات حضوری را برگزاری مراسم سال تحویل خانواده ها در پشت دیوارهای زندان اوین می باشد. مراسم سال تحویل که هر ساله خانواده ها در پشت حصارهای زندان اوین برگزار می کردند. امسال با یورش وحشیانه، ضرب و شتم و دستگیری توسط مامورین وزارت اطلاعات و گارد از برگزاری آن ممانعت کردند.

در حال حاضر چند برابر ظرفیت بند 350 زندان اوین زندانی در آن جای داده اند و نه تنها بر امکانات اولیه این بند چیزی افزوده نشده است

بلکه از 6 دستشویی موجود 3 دستشویی را تخریب کرده اند و شرایط را بر زندانیان سخت کرده اند. وضعیت غذایی زندانیان به لحاظ کمی و کیفی تنزل شدید یافته و اکثر وعده های شام و صبحانه آنها سیب زمینی است. زندانیان سیاسی از معالجات پزشکی همچنان محروم هستند که از جمله آن آقای علی صارمی که از کاهش بینایی رنج می برد و نیاز مبرم به عینک طبی دارد و علیرغم گذشت ماه ها پیگیری هنوز در این مورد اقدامی نشده است. آقای صارمی از ناراحتیهای دیگر رنج می برد و نیاز مبرم به عمل جراحی دارد ولی تا به حال در این باره هیچگونه اقدامی نشده است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، عدم رسیدگی پزشکی به زندانیان سیاسی، محدود کردن امکانات اولیه، قطع ملاقات حضوری زندانیان سیاسی با خانواده هایشان را محکوم می کند و از کمیسر عالی حقوق بشر و سایر سازمانهای حقوق بشری خواستار اقدامات فوری برای پایان دادن به فشارهای مستمر و سیستماتیک علیه زندانیان سیاسی در ایران است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران

20 فروردین 1388 برابر با 9 آپریل 2009

گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید:

کمیسیون عالی حقوق بشر

کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا

سازمان عفو بین الملل

سازمان دیدبان حقوق بشر

نامه ای زندانی سیاسی انور حسین پناهی به دبیرکل سازمان ملل



دبیر کل محترم سازمان ملل متحد. جناب آقای بان کی مون

با سلام و آرزوی موفقیت در ایجاد دنیای پر از صلح و دوستی و بدور از تبعیض و جنگ و گرسنگی

احتراما، باستحضار میرساند اینجانب زندانی سیاسی انور حسین پناهی که در تاریخ 1386/8/15 خورشیدی از سوی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران در شهرستان قروه استان کردستان دستگیر و به مکانی نامعلومی انتقال یافتم. در طول بازداشت در آن مکان همواره در سلول انفرادی و تحت وحشیانه ترین شکنجه ها و فشارهای روحی و روانی قرار گرفتم. در جریان بازجوییها و فشارهای نیروهای اداره اطلاعات اینگونه تفهیم و اتهام شدم که اینجانب با اپوزسیون کرد مخالف رژیم جمهوری اسلامی ایران ارتباط و همکاری داشته ام.

علی رغم سخت ترین شکنجه های روحی و جسمی همواره با قاطعیت تمام اتهامات وارده را رد کرده و آنان را بی پایه و اساس می دانستم و مکرراً بر بی گناهی خود پای فشرده ام. به هر روی پس از گذران مدت زمانی طولانی در سلول انفرادی و تحمل انواع شکنجه و فشارها به زندان مرکزی شهرستان قروه انتقال یافتم. پس از ورود به آن مکان و کتبی و شفاهی از مسئولین قضایی مربوطه تقاضای تعیین تکلیف و صدور حکم آزادی را نمودم. اما متأسفانه با بی توجهی مسئولین و شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت مواجه شدم و در اعتراض به چنین واکنشهایی مبادرت به اعتصاب غذا نمودم. پس از پانزده روز از دوران اعتصاب غذا به خاطر ضعف شدید جسمانی به بهداری زندان منتقل و تحت درمان قرار گرفتم. اما در نهایت تعجب در حالی که سرم به بنم وصل بود با همان وضعیت به زندان مرکزی سنندج انتقال یافتم.

در سنندج با وعده مسئولین قضایی و ریاست زندان به پیگیری پرونده ام به اعتصاب غذای خود پایان دادم. اما در نهایت حیرت و ناباوری و با وجود رد تمامی اتهامات در طول بازجویی ها و اعلام عدم هر گونه دخالت سیاسی در زندگی اجتماعی خود. بدون حق استفاده از وکیل شخصی در شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج به حکم غیره انسانی اعدام محکوم شدم.

عالی جناب

قضاوت نا عادلانه دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران خانواده ام را که تا آن روز برای آزادیم ثانیه شماری میکردند، شوکه کرد. از همین روی یکی از برادرانم بنام اشرف حسین پناهی مصمم به پیگیری این کار شد و جهت رفع ظلم وارده به من و خانواده ام دست به دامن همه چیز و همه کس شد از مسئولین رده بالای حکومتی اسلامی در پایتخت گرفته تا سازمانهای حقوق بشری خارج از کشور. او تنها کسی بود که من و خانواده ام دلخوش به تلاش و پی گیری اش بودیم. اما در کمال حیرت و ناباوری در مورخ 1387/6/7 خورشیدی در یک جریان بسیار مشکوک جان خود را از دست داد در حالی که 3 فرزند کوچک از خود و دلی زخمگین از نبود چنین برادری برای من به جای گذاشت.

در جریان اعتصاب غذای زندانیان سیاسی و منی کرد در زندانهای حکومت جمهوری اسلامی ایران بنده نیز به همراه دیگر زندانیان در زندان مرکزی شهر سنندج در اعتراض به تبعیض های نژادی، قومی و مذهبی و همچنین وضعیت بسیار بد سیستم قضایی در ایران و... مبادرت به اعتصاب غذا به مدت 45 روز نمودم.

حال نیز با محکومیت اعدام تمام اوقات شب و روز خود را در ترس و وحشت میگذرانم. این در حالی است که شرایط نا مساعد و بسیار بد و غیره انسانی در زندان هر لحظه در تضاد بیشتری با قوانین بین المللی و اعلامیه جهانی حقوق بشر سازمان ملل که ایران به عنوان یکی از اعضای آن سازمان تمامی آنها را پذیرفته و متعهد به اجرای آن است قرار می گیرد. خانواده ام نیز که متشکل از پدر و مادری پیر و ناتوان و همسر و سه فرزند صغیر برادر میباشند. در ناراحتی و سختی امرار معاش بدور از هر گونه منبع درآمدی قرار گرفته اند.

لذا از آن مقام محترم استدعا دارم به هر نحوی که صلاح می دانند در این مهم من و خانواده ام را یاری نمایند. بی شک چنین اعمالی بر اعتبار و حیثیت سازمان ملل متعهد افزون می گرداند و شبیه ی ایجاد سازمان دوول را از بین می برد. به امید رسیدن به دنیای آزاد و خالی از خشونت.

با سپاس

زندانی سیاسی. انور حسین پناهی 1388/1/17 خورشیدی

عدم شفاف سازی در خصوص پرونده بازداشت نوکیشان مسیحی



دو تن از هموطنان مسیحی که در تاریخ ۱۵ اسفند ماه ۱۳۸۷ توسط ماموران امنیتی و لباس شخصی در آپارتمان محل اقامت

خود در تهران بازداشت شده بودند با گذشت بیش از ۳۵ روز همچنان در وضعیتی نامعلوم در زندان اوین بسر می برند. به گزارش کمیته مسیحیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، دو تن از هموطنان مسیحی بنامهای خانمها "مرضیه امیری زاده" ۳۰ ساله و "مریم رستم پور" ۲۷ ساله که در تاریخ ۱۵ اسفند ماه ۱۳۸۷ (۵ مارچ ۲۰۰۹) توسط ماموران امنیتی و لباس شخصی در آپارتمان محل اقامت خود در تهران بازداشت شده بودند با گذشت بیش از ۳۵ روز همچنان در وضعیتی نامعلوم در زندان اوین خواران آزادی عزیزانشان شده خانواده و بستگان این بازداشت شدگان در ایام نوروز با مراجعه به مراکز امنیتی و قضایی و زندان اوین خواستار آزادی عزیزانشان شده بودند که مسئولین ذیربط در پی بهانه جویی جهت عدم آزادی آنان جمعا مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان قرار وثیقه صادر نمودند. بنا بر گزارش رسیده، خواهر زندانی "مرضیه امیری زاده" روز شنبه مورخ ۱۵ فروردین ماه سالجاری به همراه یک وکیل بمنظور بر عهده گرفتن امور وکالت ایشان و سپردن وثیقه اعلام شده به مقامات مربوطه مراجعه می کنند، که مسئولین ضمن نپذیرفتن وثیقه و مخالفت با آزادی موقت آنان متذکر شدند به دلیل مشخص نبودن اتهام این بازداشت شدگان و انجام مراحل تحقیقات، حضور وکیل هم اکنون الزامی نیست.

این مقام مسئول همچنین اضافه کرد بدلیل اینکه پرونده این بازداشت شدگان مسیحی همچنان در دادگاه انقلاب (واقع در اول خیابان معلم) می باشد و تاکنون بدست ما نرسیده نمی توان برای آزادی موقت آنان تصمیمی گرفت! بنا بر این گزارش، خانواده این افراد برای کسب اطلاعات بیشتر به دفتر آقای شاهرودی رئیس قوه قضائیه مراجعه نمودند که از سوی آن دفتر به ایشان اعلام گردید که مورد جدیدی در پرونده این بازداشت شدگان مسیحی پیدا شده که ممکن است قرار وثیقه ۴۰۰ میلیون تومانی مورد قبول واقع نگردد و یا اینکه قرار وثیقه برای بررسی های بیشتر پرونده به قرار بازداشت تغییر پیدا کند! شایان ذکر است پیش از این، ماموران امنیتی پس از بازداشت این نوکیشان مسیحی آنان را به بازداشتگاه وزراء شعبه ۲ دادگاه انقلاب بخش امنیت ملی انتقال داده بودند و در آنجا برای گرفتن اعتراف، بدفعات آنان را مورد بازجویی های طولانی و زیر فشارهای شدید روحی قرار دادند و پس از آن اتهام این شهروندان مسیحی را « اقدام علیه امنیت ملی » بدون ذکر مصداق عنوان کردند. کمیته مسیحیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران؛ تداوم بازداشت، مبهم بودن اتهام و عدم شفاف سازی در خصوص پرونده مذکور و همچنین روند توأم با نقض حقوق همچون، عدم اجازه ملاقات با خانواده، عدم دسترسی به وکیل را مایه نگرانی و عملی غیر قانونی می داند و اینگونه اعمال را مغایر اصل ۳۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه در صورت بازداشت شخص، موضوع اتهام باید با ذکر دلایل بلافاصله کتباً به متهم ابلاغ و تفهیم شود و حداکثر ظرف مدت بیست و چهار ساعت پرونده مقدماتی به مراجع صالحه قضایی ارسال و مقدمات محاکمه، در اسرع وقت فراهم گردد ارزیابی می نماید، این در شرایطی است که این شهروندان مسیحی با گذشت ۳۵ روز از بازداشت آنان هنوز مورد هیچ گونه تفهیم اتهامی با ذکر مصداق برای ادامه بازداشت طولانی خود از جانب مقامات قضایی کشور قرار نگرفته اند.

این کمیته، بر این اساس اعلام می دارد هر نوع اتهام سیاسی در رابطه با این نوکیشان مسیحی که از طریق اعمال فشار برای اخذ آنچه که اقرار خوانده می شود مطرح شود، خلاف حقیقت بوده و آنان تنها بجرم اعتقادات دینی و اندیشه خود در بازداشت بسر می برند. گفته می شود "مریم و مرضیه" در بند ۲ بازداشتگاه موقت زندان اوین در کنار ۲۷ زن زندانی دیگر بسر می برند که بر طبق گزارش ها هر دو آنان در حال حاضر به لحاظ روحی و فشارهای شدید در شرایط بدی قرار دارند.

نامه آیت الله بروجردی به دبیرکل سازمان ملل متحد



حضور محترم دبیر کل سازمان ملل متحد

با درود به عرض آن مسئول عزیز می رسانم

اینجانب که پیشوایی دیانت غیر سیاسی را به عهده دارم و به علت تبلیغ و ترویج مذهب آزاد و نا پیوسته به حکومت سه سال است که در زندانهای مخوف و مخفی و مختلف جمهوری اسلامی ایران به اشد اعمال شاقه و غیر انسانی مبتلایم و اکنون در شرایط روحی و جسمی سختی قرار دارم که امیدی به روند طبیعی زندگی ام نمی رود، شدیداً و عاجلاً خواستار رسیدگی آن مقام بین المللی به وضعیتم می باشم. در این مدت، حکام زورگوی این رژیم مستبد از دیدار با وکلایم ممانعت کرده اند و مانع معاینات و معالجات پزشکی اطباء مستقل و متعهد گردیده اند و هرگاه نهادهای حقوقی و قانونی و انسانی جهان تقاضای اقدام به اعزام بازرسان حقوق بشر کرده اند به بهانه آنکه این کار دخالت در امور داخلی کشور است به کارشکنی های پیاپی مبادرت نموده اند. آیا اقدامات مداخله جویانه این حکومت در کشورهای دیگر دخالت آشکار در صلح و ثبات دنیا نیست؟ و تهدید روند سازش بین ملت ها نبوده؟ اما هم دردی و هم صدایی خبرگزاریها و مسئولین مدافع حقوق بشر به معنای حضور مداخله گرایانه در امور داخلی این رژیم قلدر و بی اعتنا به منشورات سازمان ملل متحد است!

با تشکر سید حسین کاظمینی بروجردی

بازداشت یک شهروند بهایی در شهر سمنان



در تداوم وضعیت نگران کننده جامعه بهایی در شهر سمنان یک شهروند بهایی دیگر توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد در تاریخ 17/1/88 آقای علی احسانی از بهاییان شهر سمنان پیرو احضاریه دادگاه انقلاب این شهر به این مرجع قضایی مراجعه نمود. نامبرده در این حضور توسط دادستان این شهر بصورت شفاهی تفهیم اتهام شد. در همین جلسه برای آزادی ایشان قرار کفالت و وثیقه ملکی صادر شد که به علت عدم تودیع وثیقه به زندان سمنان منتقل شدند. همسر آقای احسانی روز چهارشنبه مورخه 19 فروردین ماه جهت ملاقات با ایشان در زندان مرکزی سمنان حاضر شدند و علیرغم حضور این زندانی بهایی در سالن ملاقات از ملاقات آنان تحت عنوان ممنوع ملاقات بودن ممانعت بعمل آمد. همسر ایشان وضعیت آقای احسانی را نامناسب و موهای وی را تراشیده شده مشاهده نمودند. پیرو اقدامات اخیر علیه شهروندان بهایی در سمنان نظیر یورش گسترده به منازل تعدادی از افراد و بازداشت آنان، تخریب و سوزاندن قبرستان و نیز حمله به منازل بهاییان با مواد آتش زا در سمنان؛ فرد بهایی دیگری به نام آقای علی احسانی در روز 17 فروردین ماه جاری بازداشت شد. بنا بر گزارشات دریافتی کمیته بهاییان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، ایشان جزء بیست خانواده بهایی سمنان بودند که در تاریخ

25/9/87 از سوی اداره اطلاعات مورد تفتیش و ضبط وسایل منزل قرار گرفتند. در همان روز مغازه ایشان نیز که مرکز پخش لوازم پزشکی و دندانپزشکی است، بدون حکم رسمی مورد بازرسی قرار گرفته و همه اجناس حتی میز و صندلی ها نیز تسط نیروهای امنیتی ضبط و به اداره اطلاعات منتقل شده است. مغازه ایشان از تاریخ مذکور به صورت غیرقانونی پلمب گردیده است. در این راستا، دو اتهامی که به صورت شفاهی به ایشان ابلاغ شده، تبلیغ علیه نظام و نداشتن برجسب بر روی اجناس مغازه می باشد.

نامه بهروز جاوید تهرانی از زندان گوهر دشت و استمداد از ملت ایران



بهر روز جاوید تهرانی که در زندان گوهر دشت کرج زندانی است، در نامه‌ای از ملت ایران استمداد طلبید. نامه‌ی این زندانی سیاسی را «فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران» منتشر کرده و در زیر آن متذکر شده‌اند که «بهر روز جاوید تهرانی تنها زندانی بازمانده از قیام دانشجویی ۱۸ تیر در سال ۱۳۷۸ در زندان است».

متن نامه‌ی وی چنین است:

به‌نام سعادت ملت ایران

امروز من از دست [...] زندان مخوف رجایی شهر کرج، به مردم ایران پناه می‌برم.

مردم عزیز، [مسوولان زندان] این‌جا دیگر تمام مرزهای انسانی را زیر پا گذاشته‌اند.

دیگر هیچ راهی جز اعتصاب غذا و پناه بردن به شما را نمی‌شناسم.

امروز سه شنبه ۱۷/۱۳۸۸/۱ خورشیدی با رفتار غیر انسانی مامورین سالن ملاقات با خواهر بنده دیگر صبر من لبریز گردید.

مامورین نه تنها مرا به‌شدت و به طرز توهین آمیزی بازرسی کرده و کوچکترین تکه کاغذ حتی شماره تلفن را از من گرفتند همین کار را بطرز بسیار توهین آمیزتر با خواهر بنده کردند. مامورین سالن ملاقات آقایان اسلامی، احمدی، خسروی و خانم شهیازی (مسوولین سالن ملاقات) بدترین رفتاری را که می‌شد با خانواده بنده که برای ملاقات بنده آمده بودند اعمال داشتند. مسوولین سالن ملاقات برای لجبازی فقط ۳ دقیقه فرصت صحبت کردن به من دادند. خواهر من پس از یک ماه موفق شد از تهران به کرج آمده و فقط ۳ دقیقه با من حرف بزند. اعتراضات من و خانواده ام چیزی جز خشونت بیشتر را در پی نداشت البته این مساله از مدیریت و از مقامات بالای زندان دستور داده شده بود.

روزی که مرحوم حشمت ساران به طرز بسیار مشکوکی فوت کرد (به قتل رسید) مقامات حفاظت زندان از ما خواستند پیرامون این مطلب با هیچ کس صحبت نکنیم و به این موضوع دامن نزنیم و گرنه عواقب بسیار گسترده‌ای دامن‌گیرمون می‌گردد و همان‌گونه که همه شاهدید عکس این عمل را کردیم و از افشای جنایات آنان فروگذار نکردیم.

مردم عزیز ایران مدتهاست که دیگر به بیماریهای من در بهداری زندان رسیدگی نمی‌شود. بیماری‌هایی که بر اثر شکنجه‌های وزارت اطلاعات بر من عارض گردیده و بهداری زندان رجایی‌شهر از درمان آن‌چه ام آر.آی و خروج از زندان نیاز است، خوداری می‌کند. بیماری‌هایی که بر اثر ضربه به پشت سر من و آسیب دیدگی مخچه اکنون ۵۰ درصد از بینایی من را از بین برده است.

مردم عزیز ایران امروز رییس سالن ملاقات در حضور خانواده‌ام گفت: «ضد انقلاب عوضی، تو را هم می‌فرستیم پیش رفیقت ساران». این حرف در حضور خانواده موجب شد خانواده‌ام بسیار نگران شوند. مردم عزیز اکنون من بعنوان یک زندانی سیاسی که از قیام ۱۸ تیر ۱۳۷۸ بیش از ۱۰ سال است که در زندان بسر می‌برم راهی بجز اعتصاب غذا برایم باقی مانده است؟

به همین منظور اعلام می‌کنم از امروز ۱۷ فروردین به مدت یک هفته به مسوولین زندان فرصت می‌دهم و پس از آن به اعتصاب غذا دست خواهم زد و تا مسوولین سالن ملاقات از خانواده بنده رسماً عذر خواهی نکنند و دیگر زندان‌بانان زندان دست از رفتار حیوانی خود بر ندارند به اعتصاب غذای خود ادامه خواهم داد.

بهر روز جاوید تهرانی

۱۷ فروردین ۱۳۸۸»

بیانیه ۳+۳ : انعطاف بیشتر در قبال ایران؟



رضا تقی زاده (تحلیلگر سیاسی) توسط

بیانیه پایانی اجلاس اعضای دائمی شورای امنیت به‌علاوه آلمان (۱+۵) از خاویر سولانا خواسته است که از ایران برای مذاکره پیرامون پرونده هسته‌ای آن کشور دعوت به‌عمل آورد. نحوه تنظیم بیانیه حاکی از تغییر محسوس در رویکرد شورای امنیت در قبال برنامه اتمی ایران است.

تاکنون ماموریت سولانا در گفتگو با دبیر شورای امنیت ملی ایران، محدود به «فراهم ساختن زمینه لازم برای انجام گفتگوهای اصلی» مانده بود.

مطابق قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران، فراهم شدن زمینه لازم برای انجام گفتگوهای اصلی، موکول به تامین پیش شرط‌هایی شده بود که تعلیق غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران مهمترین آن به‌شمار می‌رفت.

در مقابل، شورای امنیت، به ایران نوید می‌داد که در قبال اجرای در خواست‌های مطرح شده در قطعنامه‌های ۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴۷ و ۱۸۰۳، امتیازاتی را در اختیار ایران قرار دهد. از مجموعه این امتیازات به‌عنوان بسته پیشنهادی یاد می‌شود.

طی آخرین ماه‌های ریاست جمهوری آقای بوش، قطعنامه ۱۸۳۵ در یک جلسه کوتاه شورای امنیت از تصویب گذشت و به موجب آن از ایران خواسته شد «به‌طور کامل و بدون معطلی به تعهدات خود (بر اساس قطعنامه‌ای گذشته) عمل کند».

در فاصله کوتاهی از تصویب قطعنامه تازه و در اجرای سیاستی که به «چماق و هویج» معروف است، ویلیام برنز معاون ارشد وزارت خارجه امریکا برای نخستین بار در جلسه گروه ۵+۱ حضور یافت و با سعید جلیلی دبیر شورای امنیت ملی ایران روبه‌رو شد.

بنا بر اسناد منتشر شده و همچنین اظهارات مسوولان دست در کار گفتگو با ایران، از جمله خاویر سولانا، مجموعه چهار دور گفتگوهای مقدماتی سولانا با علی لاریجانی (دبیر وقت شورای امنیت مل ایران) و سه دور گفتگوهای سولانا و جلیلی در ژنو، برلین و سرانجام تهران

به نتیجه قابل توجهی دست نیافت.

در تهران سولانا علاوه بر تسلیم نامه‌های سفرای کشورهای ۵+۱، بسته معروف پیشنهادی (۵۵۱) را نیز به ایران تسلیم کرد. ایران به‌جای پذیرفتن و یا رد امتیازهای پیشنهادی، متقابلاً پیشنهادهای تازه‌ای را به جامعه جهانی ارائه کرد که از آن به‌عنوان «بسته تهران» یاد شده است.

تا این تاریخ، ایران از پاسخگویی به پیشنهادات شورای امنیت و گروه ۵+۱ خودداری ورزیده و در عوض دامنه فعالیت‌های هسته‌ای خود را گسترش داده است. از جمله افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در نطنز و همچنین پی‌گیری طرح احداث رآکتور ۴۰ مگاواتی آب سنگین در اراک.

پس از پیروزی اوباما در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با توجه به اظهارات او طی مبارزات انتخاباتی، دایر بر آمادگی برای انجام گفتگوهای بدون پیش شرط با ایران، انتظار می‌رفت که در نحوه برخورد جامعه جهانی منجمله شورای امنیت با پرونده اتمی ایران تحولات تازه‌ای دیده شود.

بیانیه اخیر گروه ۵+۱ بیانگر آغاز تغییرات تدریجی در نحوه رویکرد گروه یاد شده با برنامه اتمی ایران است. تغییر نام سمبولیک نام گروه ۵+۱، که در عمل یک گروه غیر رسمی و فاقد اختیارات حقوقی است، به گروه ۳+۳، حاکی از تلاشی تازه برای ایجاد اتفاق نظر بیشتر در درون گروه است.

تاکنون به‌موجب گروه‌بندی‌های قراردادی، از روسیه و چین به‌عنوان حامیان ایران و در تقابل با آمریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان، یاد می‌شده است. اینک ظاهراً با پیوستن آلمان به جمع روسیه و چین، تقسیم‌بندی تازه در گروه یاد شده بر اساس تعادل مابین تنبیه و تشویق، صورت گرفته و قصد این است که جدایی روسیه و چین از بقیه اعضا گروه خاتمه یافته تلقی شود.

اظهارات لاورف وزیر خارجه روسیه یک روز بعد از صدور بیانیه گروه ۵+۱ و پی آمد آن، انتشار اظهارات سخنگوی وزارت خارجه چین، به روشنی حاکی از تاکید دو کشور بر ارسال چنین پیام روشنی است.

لاوروف در گفتگو با نووستی خطاب به ایران صریحاً اظهار داشت «ایران همگی ما را نسبت به ماهیت صلح آمیز برنامه اتمی خود متقاعد سازد».

جیانگ یو، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز با استقبال از بیانیه گروه ۵+۱ در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: «ما ایران را تشویق می‌کنیم که با هدف دست یافتن به راه حلی جامع، مناسب و دراز مدت برای مسئله هسته تهران، فعالانه اقدام کند».

هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا نیز در همان روز تاکید کرد که بعد از این نماینده کشورش در گروه ۵+۱ نقش فعالی بر عهده خواهد گرفت.

گروه ۵+۱ در یک تغییر رویکرد آشکار در قبال ایران، بدون استفاده از لحن تند و یا تهدید آمیز، سولانا را مامور دعوت از ایران برای گفتگو ساخته است.

به این ترتیب، پیش شرط آغاز گفتگو با ایران، که تاکنون موکول به قطع غنی سازی اورانیوم بود، عملاً از میان برداشته شده، و گفتگوهای سولانا - جلیلی، حتی پیش از انجام دیدار آتی، در عمل یک مرحله موفق را پشت سر گذاشته است.

در مرحله بعد، و طی گفتگوهای آینده سولانا با جلیلی، ممکن است امتیازهای ارائه شده به تهران که از آن به‌عنوان بسته پیشنهادی یاد می‌شود، علیرغم بازدارنده‌های متعدد سیاسی، و پیش‌بینی احتمال مخالفت کشورهای عربی منطقه و اسرائیل با آن، افزایش یافته و در شرایطی خاص، مخالفت با ادامه غنی سازی اورانیوم در ایران مورد تجدید نظر قرار گیرد.

دست یافتن به چنین توافقی، یک تغییر اساسی در پرونده اتمی ایران به‌شمار خواهد رفت و می‌تواند، عملاً به بی‌اثر شدن بخش‌های عمده قطعنامه‌های تنبیهی شورای امنیت و همچنین لغو تحریم‌های مرتبط، علیه ایران بیانجامد.

چنین تغییر رویکرد چشمگیری مسلماً در صورتی عملی خواهد شد که بنا به گفته لاوروف وزیر خارجه روسیه، شرط متقاعد کردن «تمامی کشورهای گروه ۵+۱ از صلح آمیز بودن برنامه اتمی ایران» از پیش تأمین شده باشد.

به‌منظر می‌رسد، که در گفتگوهای مقدماتی آینده مابین سولانا و جلیلی، از ایران خواسته شود، که علاوه بر پیوستن به معاهده عدم انجام هر نوع آزمایش هسته‌ای، (که ایران در کنار هشت کشور دیگر تا کنون از پیوستن به آن خودداری ورزیده) معاهده الحاقی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را نیز به‌صورت مصوبه قانونی در آورده و به اجرا بگذارد.

البته دست یافتن به توافقی به این درجه از اهمیت، که به‌نوبه خود می‌تواند تدریجاً به فراهم ساختن زمینه انجام گفتگوهای مستقیم مابین ایران و آمریکا و مذاکره پیرامون سایر زمینه‌ها مورد اختلاف دو کشور بیانجامد، به سرعت و سهولت امکان پذیر نخواهد بود. حداقل زمان دست یافتن به هر نوع توافق عمده‌ای پیرامون بحران هسته‌ای ایران به روشن شدن نتیجه انتخابات آینده ریاست جمهوری در آن کشور موکول خواهد شد.

ایران از آزمایش سانتریفوژهای جدید خبر داد



محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران، در جریان افتتاح کارخانه سوخت هسته ای اصفهان، از آزمایش سانتریفوژهای جدید خبر داد. آقای احمدی نژاد روز پنجشنبه در مراسم «روز فناوری هسته ای» گفت که این کشور دو «دستاورد مهم هسته ای» داشته است.

وی نخستین دستاورد را «بسته بندی سوخت و آماده کردن آن برای قرار گرفتن در راکتورها» دانست و دومین دستاورد را «آزمایش دو نوع سانتریفوژ جدید با ظرفیت چند برابر سانتریفوژهای موجود در چرخه سوخت هسته ای» ایران بیان کرد.

رییس جمهور ایران در این مراسم نخستین کارخانه سوخت هسته ای ایران را در شهر اصفهان افتتاح کرده است.

به گزارش خبرگزاری های ایران، کارخانه تولید قرص، میله و مجتمع سوخت هسته ای اصفهان قادر است «سالانه ۱۰ تن سوخت هسته ای جهت راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک (۴۰ مگاواتی) و ۳۰ تن سوخت هسته ای با غنای حداکثر ۵ درصد برای راکتورهای هسته ای آب سبک تحت فشار مانند راکتور ۳۶۰ مگاواتی دارخوین یا نیروگاه بوشهر را تولید کند».

محمود احمدی نژاد با اشاره به افتتاح این مجتمع گفت: «ایران امروز حلقه مدیریت چرخه سوخت هسته‌ای را به طور کامل در اختیار دارد.» غلامرضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران نیز روز پنجشنبه در این مراسم گفت: ایران هم اکنون هفت هزار سانتریفوژ در نطنز نصب کرده است

غلامرضا آقازاده از تولید نسل پیشرفته سانتریفوژها در ایران خبر داده و افزود: «پژوهشگران سازمان انرژی اتمی ایران وارد مرحله

جدیدی از دستیابی به دانش غنی سازی اورانیوم شده اند».

به گفته رییس سازمان انرژی اتمی ایران، سرعت سانتریفوژهای جدید «در حدود پنج تا شش برابر نسبت به ماشین‌های قبل» است. غلامرضا آقازاده در بهمن سال گذشته اعلام کرده بود که شش هزار سانتریفوژ در نطنز فعال است. اظهارات رییس سازمان انرژی اتمی واکنشی به گزارش محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در همان ماه بود.

آقای برادعی گفته بود: ایران از ماه نوامبر تاکنون تنها ۱۳۶ سانتریفوژ به ۳۸۰۰ دستگاه سانتریفوژ فعال قبلی خود افزوده است. وی در گزارش خود اضافه کرده بود: این مسئله نشان می‌دهد که روند نصب این سانتریفوژها و توسعه دستگاه‌های غنی‌سازی اورانیوم بسیار کندتر شده، اما همزمان، ایران ذخیره اورانیوم غنی شده با غلظت پائین خود را به ۱۰۱۰ کیلوگرم رسانده است. ایران در حالی از پیشرفت در برنامه هسته‌ای خود خبر داده است که روز چهارشنبه گروه ۵+۱ اعلام کرده بود، از مقام‌های جمهوری اسلامی ایران برای مذاکره درباره برنامه هسته‌ای این کشور دعوت به عمل خواهد آورد.

نمایندگان آمریکا، چین، روسیه، بریتانیا، فرانسه همراه با آلمان، کشورهای موسوم به گروه ۵+۱، در بیانیه خود پس از نشست روز چهارشنبه لندن، به ایران پیشنهاد کرده بودند تا از این فرصت پیش آمده برای تعامل با گروه ۵+۱ بر اساس احترام متقابل استفاده کند. این اقدام تازه گروه ۵+۱ در راستای حمایت از رویکرد جدید آمریکا در قبال ایران ارزیابی شده است.

باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا، در آغاز سال جاری در پیام نوروزی خود به مردم و رهبران ایران گفته بود که خواهان آغاز نو در روابط دو کشور است. این پیام از سوی کارشناسان و تحلیلگران به عنوان یک تغییری اساسی در سیاست‌های واشینگتن در قبال تهران ارزیابی شده است.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون طی سه قطعنامه تحریمی از ایران خواسته است تا فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند. ایران با رد این درخواست‌ها برنامه غنی‌سازی خود را توسعه داده است.

به دلیل کاربرد دوگانه غنی‌سازی اورانیوم برای سوخت هسته‌ای نیروگاه و همچنین تولید سلاح اتمی، کشورهای غربی نگرانند که ایران در پوشش برنامه هسته‌ای خود در صدد تولید جنگ افزار هسته‌ای باشد. این در حالی است که ایران می‌گوید برنامه هسته‌ای این کشور صلح آمیز و صرفاً برای تولید انرژی است.

احمدی‌نژاد: علاقمندیم که تغییرات بزرگی رخ دهد



رئیس جمهوری ایران در گفت‌وگو با هفته‌نامه آلمانی اشپیگل بار دیگر درخواست‌های مجامع جهانی برای توقف غنی‌سازی اورانیوم را رد کرد.

محمود احمدی‌نژاد در مصاحبه اختصاصی با هفته‌نامه آلمانی اشپیگل در پاسخ به پرسشی در مورد درخواست رئیس جمهوری جدید آمریکا از ایران برای توقف فعالیت‌های هسته‌ای سؤال برانگیز ایران گفته است، این بحث‌ها دیگر قدیمی شده و زمان آن سپری شده است.

احمدی‌نژاد در عین حال درباره اتهام کشورهای غربی در مورد ماهیت نظامی برنامه هسته‌ای ایران گفته است، کشورش هیچ علاقه‌ای به تولید بمب اتمی ندارد. وی افزوده است: «این یک دروغ بزرگ است و ایران قصد ندارد بمب اتمی تولید کند.»

رئیس جمهوری ایران در پاسخ به پرسشی در مورد پیشنهاد رییس جمهور آمریکا در مورد آغاز دور تازه‌ای از روابط میان دو کشور به اشپیگل گفته است: «ما از تغییرات استقبال می‌کنیم. ولی هنوز از این تغییرات خبری نیست. ما منتظریم که اوباما طرح‌هایش را اعلام کند تا آنها را مورد بررسی قرار دهیم.»

احمدی‌نژاد همچنین در این مصاحبه مدعی شده است، این او بود که برای نخستین بار آغازی دوباره در روابط با آمریکا را رقم زده است. وی در توجیه این ادعا به نامه تبریک خود به باراک اوباما پس از پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اشاره کرده و آن را گامی بزرگ و جسورانه قلمداد کرده است.

رئیس جمهوری ایران در ادامه افزوده است: «ما علاقه‌مند بوده و هستیم که تغییرات بزرگی روی دهد. دولت آمریکا باید از گذشته درس بگیرد.»

وی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با هفته‌نامه اشپیگل درباره رئیس جمهوری جدید آمریکا گفته است: «برای باراک اوباما احترام زیادی قائلیم اما در عین حال واقع‌گرا هستیم.»

متن کامل گفت‌وگوی هفته‌نامه اشپیگل با محمود احمدی‌نژاد در شماره آینده این هفته‌نامه در روز دوشنبه منتشر می‌شود.

واکنش شورای نگهبان به هشدار انتخاباتی اصلاح طلبان



شورای نگهبان در بیانیه‌ای به انتقادهای مهدی کروبی از این نهاد و واکنش نشان داده و محمد خاتمی نیز وضعیت ایران را نگران‌کننده، غیر قابل دفاع و نیازمند تغییر فوری توصیف کرد.

مهدی کروبی، دبیر کل حزب اعتماد ملی و از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری روز دوشنبه در نامه‌ای، احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان را متهم کرده بود که از محمود احمدی‌نژاد، رییس جمهوری ایران، حمایت کرده و به این ترتیب بی‌طرفی خود در انتخابات خردنامه آینده را زیر سؤال برده است.

شورای نگهبان در بیانیه‌ای، منتقدان احمد جنتی را به «فضاسازی رسانه‌ای پیرامون انتخابات» متهم کرده و می‌گوید: بیان خدمات دولت‌های پس از انقلاب که همه در راستای تحقق اهداف انقلاب اسلامی تلاش کرده اند را نمی‌توان به منزله جانبداری از «فرد خاص» یا «نامزدی خاص» تلقی کرد.

این نهاد ناظر بر انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید که «تمام تلاش خود را برای تضمین سلامت انتخابات به کار خواهد بست و به مردم کشورمان اطمینان می‌دهد از تک‌تک آرای آنان صیانت خواهد کرد.»

احمد جنتی اوایل سال جاری در سخنانی در بوشهر با حساس خواندن انتخابات دهم ریاست جمهوری به حمایت از دولت نهم پرداخت و گفت: در سه سال اخیر رسیدگی فوق‌العاده‌ای به مردم شده است و «این رسیدگی نتیجه تلاش دولت پر تلاش و پر کار است.»

اظهارات دبیر شورای نگهبان در دفاع از دولت محمود احمدی‌نژاد از آن رو حائز اهمیت است که نهاد زیر نظر وی باید بر انتخابات ریاست جمهوری نظارت کند.

گروه ها و احزاب سیاسی ایران خواستار بی طرفی شورای نگهبان در انتخابات روز ۲۲ خرداد سال جاری و برگزاری سالم آن شده اند. وضعیت «نگران کننده» ایران در همین حال، محمد خاتمی، رییس جمهوری سابق، که از نامزدی در انتخابات انصراف داده است در آخرین نشست ستاد انتخاباتی خود گفته است: «وضعیت کشور در حوزه های مختلف اقتصادی، بین المللی و اجتماعی وخیم، نگران کننده، غیر قابل دفاع و نیازمند تغییر فوری است.»

بر اساس گزارش سایت های خبری نزدیک به اصلاح طلبان، آقای خاتمی روز پنجشنبه افزوده است: «در سال پیش رو اوضاع اقتصادی وخیم تر از وضعیت نامناسب فعلی خواهد بود و باید انتظار ترمیمی بیش از سال گذشته داشته باشیم.»

وی اظهار داشت: «امروز و هفته آینده با موسوی و کروی دیدارهایی دارم تا آنها را متقاعد کنم به گونه ای برنامه ریزی کنند تا از چند دستگی آرا جلوگیری شود.»

از جریان موسوم به اصلاحات تا کنون مهدی کروی و میر حسین موسوی، آخرین نخست وزیر ایران، وارد عرصه انتخابات ریاست جمهوری شده اند.

اسفندماه گذشته، محمد خاتمی با تاکید بر لزوم جلوگیری از «تشتت آراء» در جبهه اصلاح طلبان از نامزدی برای این رقابت ها انصراف داد.

آقای خاتمی روز پنجشنبه آراء اصلاح طلبان در انتخابات سال ۸۴ را ۱۸ میلیون رای اعلام کرد و گفت: «همه باید به خوبی ببینیم چگونه فردی که کمتر از یک پنجم آرا را داشت توانست بر مجموع این ۱۸ میلیون رای غلبه کند و در دور دوم برنده نهایی انتخابات شود.»

اشاره وی به پیروزی محمود احمدی نژاد در سوم تیرماه سال ۸۴ است که توانست با ۱۷ میلیون رای بر اکبر هاشمی رفسنجانی پیروز شود.

آمریکا اتهامات وارده به رکسانا صابری را بی اساس خواند



ایالات متحده آمریکا باردیگر اتهامهای وارده به رکسانا صابری خبرنگار ایرانی- آمریکایی را که در زندان اوین در بازداشت بسر می برد، بی اساس خواند.

به گزارش خبرگزاری ها، رابرت وود سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، با بی اساس خواندن اتهام جاسوسی خانم صابری، اتهامات اعلام شده از سوی قوه قضایی ایران را فاقد وجاهت و بی پایه توصیف کرد.

مقامهای قضایی ایران، روز چهارشنبه، با اعلام صدور کیفرخواست برای خانم صابری گفتند که وی در پوشش کار خبری مشغول جاسوسی بوده است

«پیامد شکست مذاکرات تشدید تحریمها علیه ایران است»

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

دولت آمریکا در صدد برقراری گفتگوی مستقیم با تهران پیرامون برنامه اتمی است. نیکلاس برنز، دیپلمات برجسته آمریکا، ضمن تایید این سیاست جدید، خواستار مذاکرات سخت و جدی کشورهای غربی با جمهوری اسلامی شد.

اعلام از سرگیری گفتگوهای مستقیم با ایران از سوی هیلاری کلینتون امکان ادامه مذاکرات گروه ۱+۵ را قوت بخشیده است. خواست جامعه جهانی و آمریکا، گسترش تلاشهای دیپلماتیک برای حل اختلافات موجود پیرامون برنامه اتمی ایران است.

نیکلاس برنز، چهره شناخته شده دیپلماسی آمریکا در جهان به حساب می آید. برنز به مدت سه سال به عنوان نماینده و سفیر آمریکا در ناتو مشغول به کار بود. در دوران مادلن آلبرایت، وزیر امور خارجه بیل کلینتون، نیز برنز سمت سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا را برعهده داشت.

برنز تا سال ۲۰۰۸ میلادی یکی از معاونان وزارت خارجه و هماهنگ کننده سیاست آمریکا پیرامون برنامه اتمی ایران بود. وی پس از کناره گیری از مقام های دولتی به تدریس در دانشگاه هاروارد مشغول شد.

اشپینگل آنلاین در یک مصاحبه اختصاصی با نیکلاس برنز، دیپلمات ارشد آمریکایی، به بررسی سیاست دولت اوباما در قبال ایران پرداخته است.

تشدید دیپلماسی فعال

به نظر برنز پیشنهاد گفتگوهای مستقیم با ایران عملی مثبت به حساب می آید، اما باید به انتظار واکنش های مناسب از سوی ایران نشست. مقامات ایرانی تاکنون عکس العمل صریحی در قبال امتیازات آمریکا از خود نشان نداده اند. گرچه سکوت ایران در این زمینه غیرمنتظره نیست، اما با توجه به انتخابات آتی ریاست جمهوری در ایران، نباید فراموش کرد که نظرات متفاوتی در ایران وجود دارد.

به نظر برنز دولت اوباما، با ارسال پیام نروزی و دعوت از تهران برای شرکت در کنفرانس افغانستان در لاهه خط و مشی مثبتی را آغاز کرده است.

این دیپلمات آمریکایی در ارزیابی از اشتباهات دولت بوش در قبال برنامه اتمی ایران گفت: خانم رایس، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، نیز پیشنهادات سازنده ای برای حل اختلافات عرضه کرده بود، اما ایران از قبول آنان سر باز زد. در مقابل دولت بوش نیز گام های موثر دیگری برداشت. وی با نگاهی به گذشته، اقدامات دولت سابق آمریکا را در این زمینه ناکافی دانست.

نیکلاس برنز پیرامون چشم انداز استراتژی دولت اوباما در قبال ایران بر این باور است که دولت کنونی آمریکا باید تا عقد توافقات اساسی با تهران سیاست سختگیرانه ای را پیشه کند. در صورت شکست مذاکرات، که امکان آن نیز وجود دارد، باید تحریمها علیه تهران شدت یابد. چین و روسیه باید در این زمینه قبول مسئولیت کنند. به نظر برنز، چین یکی از مهمترین شرکای اقتصادی ایران و روسیه نیز یکی از مهمترین صادرکنندگان تسلیحات به ایران است. این دو کشور تاکنون تحریم های سازمان ملل متحد را بی اثر ساخته اند.

در صورت شکست گفتگوها باید تحریم های اقتصادی علیه تهران را افزایش داد.

ایران باید به بلندپروازی های اتمی خود پایان دهد

این سیاستمدار آمریکایی در پاسخ به پرسش اشپینگل آنلاین پیرامون ناخرسندی کشورهای اروپایی از افزایش تحریم های اقتصادی گفت: کشورهای اروپایی باید به مانند آمریکا حاضر به دادن هزینه باشند. آمریکا تقریباً تمامی معاملات خود با ایران را متوقف ساخته است. جامعه

جهانی در پایان مجبور به پذیرش خط و مشی مشترک در قبال ایران است. گرچه تأثیر تحریم‌ها و یا حتی تهدیدات غرب علیه ایران تاکنون بسیار ناچیز بوده است، اما منافع ایران ایجاب می‌کند که از انزوای سیاسی بیرون آید.

به نظر برنز قطع مناسبات اقتصادی ایران با بخش بزرگی از جهان نمی‌تواند در راستای منافع تهران باشد. کشورهای عربی و دیگر کشورهای جهان، بیش از آنکه به برنامه اتمی ایران با دیده احترام بنگرند، از آن هراس دارند. این دیپلمات آمریکایی افزود: متأسفانه نیروهای سیاسی در ایران سیاستی واحد را دنبال نمی‌کنند، اما تهران باید به بلندپروازی‌های اتمی خود خاتمه دهد.

برنز با توجه به انتخابات آتی توافق با تهران را در شرایط کنونی مشکل دانست. نیکلاس برنز در پایان گفتگوی خود با اشپیگل آنلاین گفت: آمریکا هم‌اکنون دو جنگ را توأمان به پیش می‌برد. از سوی دیگر دولت اوپاما باید بر بحران اقتصادی فائق شود. در چنین شرایطی باید موثرتر از گذشته به تلاش‌های دیپلماتیک روی آورد.

محمود احمدی‌نژاد پیشنهاد باراک اوپاما را رد کرد

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

محمود احمدی‌نژاد، در گفتگویی با مجله‌ی آلمانی "اشپیگل"، بار دیگر درخواست آمریکا از ایران، مبنی بر توقف غنی‌سازی اورانیوم را رد کرد. به اعتقاد رییس‌جمهور ایران، دیگر زمان این کار گذشته است و چنین گفتگوهایی قدیمی شده‌اند.

محمود احمدی‌نژاد در گفتگوی اخیر خود با مجله‌ی "اشپیگل" اظهار داشت که ایران علاقه‌ای به ساختن بمب اتمی ندارد و سخنان سیاستمداران غربی را مبنی بر فریب دادن این کشورها از سوی ایران، بر سر برنامه‌های اتمی خود دروغ خواند.

اروپا و آمریکا، جمهوری اسلامی ایران را متهم می‌کنند که در پوشش برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای درصدی ساخت مخفیانه‌ی سلاح‌های اتمی است. در همین راستا، باراک اوپاما در جریان نخستین سفر اروپایی خود و به هنگام سخنرانی در شهر پراگ، کشورهای جهان را برای تلاش جمعی به سوی جهانی عاری از سلاح‌های اتمی فرا خواند و خواستار حرکتی همگانی در این زمینه شد.

محمود احمدی‌نژاد در گفتگو با اشپیگل، نسبت به پیشنهاد اوپاما برای شروع سرفصلی تازه در مناسبات تهران - واشنگتن، واکنش خاصی بروز نداد و تنها به گفتن این نکته بسنده کرد: «ما از تغییرات استقبال می‌کنیم، البته تاکنون چیزی رخ نداده است.» او همچنین افزود: «ما منتظر می‌مانیم تا اوپاما برنامه‌هایش را اعلام کند تا بتوانیم آن‌ها را تجزیه و تحلیل کنیم.»

حدود سه هفته پیش، رییس‌جمهور آمریکا به مقامات ایرانی پیشنهاد داده بود تا "شروعی نو" در روابط دوجانبه‌ی آمریکا و ایران در پیش بگیرند. این پیشنهاد در حالی ارائه شد که کشورهای اروپایی و آمریکا تا کنون تلاش می‌کردند، با استفاده از تحریم‌های اقتصادی، پیشبرد برنامه‌های اتمی ایران را مانع شوند. هیلاری کلینتون، وزیر خارجه‌ی آمریکا هم روز چهارشنبه (۸ آوریل) اعلام کرد که در آینده خواهان گفتگوهای مستقیم با ایران است.

با این همه، رییس‌جمهور ایران به مصاحبه‌گر اشپیگل گفت که ابتکار عمل برای "شروعی نو" در دستان خود او بوده و وی کسی است که "گامی بزرگ و محکم برداشته است". او منظور خود را از این گام، پیام تبریکی دانسته است که به مناسبت پیروزی باراک اوپاما در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برای او فرستاد. احمدی‌نژاد در مصاحبه‌ی خود تأکید کرد که "ایران به تغییرات بزرگ علاقه‌مند بوده و هست. دولت آمریکا باید سرانجام از گذشته درس بگیرد."

از زمان به روی کار آمدن دولت جدید در کاخ سفید، بسیاری از ناظران سیاسی امیدوارند که برگ تازه‌ای در روابط تهران و واشنگتن ورق بخورد. سران شش کشور آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و آلمان، پیش از این از خاویر سولانا درخواست کرده بودند تا ایران را نیز به گفتگوها دعوت کند. در همان زمان، علی اکبر جوان‌فکر، مشاور محمود احمدی‌نژاد، این پیشنهاد را "سازنده" خواند.

احمدی‌نژاد در گفتگویش با اشپیگل، در سخنانی دوستانه و در عین حال خوددارانه درباره‌ی همتای آمریکایی خود گفت: «ما از باراک اوپاما با احترام یاد می‌کنیم، اما واقع بین هستیم.» با این همه برخی احتمال می‌دهند که نزدیکی احتمالی دو کشور ایران و آمریکا تحت تأثیر دستگیری رکسانا صابری، خبرنگار ایرانی‌آمریکایی قرار بگیرد. این خبرنگار پس از دو ماه بازداشت در زندان اوین، به "جاسوسی" متهم شد. دولت آمریکا خواهان آزادی فوری صابری از زندان شده است.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .